
Servizio Sanitario Regionale - Azienda USL Umbria n.1

Delibera del Direttore Generale n.        762         del 11/09/2014

Oggetto: Adesione a Federsanità ANCI - Federazione Umbria

Proponente:   UO Affari Generali Istituzionali-Gestione Legale Sinistri

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv. 5103 del 09/09/2014 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo F. F.  - Dr. Domenico BARZOTTI

il Parere del Direttore Sanitario - Dr. Diamante PACCHIARINI

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giuseppe LEGATO)*

 
*  Questo documento è firmato digitalmente,  pertanto ha lo  stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 762 del 11/09/2014

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

VISTO lo Statuto di FEDERSANITA’ ANCI - Federazione delle Aziende sanitarie ed ospedaliere 
e delle Conferenze dei sindaci italiane - approvato nell’ambito della Assemblea Congressuale del 
10.12.2010, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

VISTO,  in  particolare,  l’art.  2  di  detto  Statuto  sulle  finalità  della  Federazione,  da  individuare 
soprattutto nella rappresentanza delle Aziende nei rapporti con lo Stato e le Regioni per concorrere 
alle  decisioni  in  materia  sanitaria;  nel  collegamento  tra  Aziende  ed  Autonomie  locali  per 
l’integrazione dei servizi sanitari con quelli sociali; nell’individuazione delle linee di indirizzo e di 
coordinamento delle attività degli  enti  associati,  nella promozione di iniziative di studio e nella 
attivazione di organismi di assistenza tecnico-giuridica agli associati;

RILEVATO che la Direzione Generale di questa U.S.L. ha manifestato la volontà di aderire alla 
Federazione,  avendo  riscontrato  la  rispondenza  di  tale  adesione  ai  fini  istituzionali  di  questa 
Azienda;

DATO  ATTO  che  ai  sensi  del  comma  3  dell’articolo  3  dello  Statuto  costitutivo  di 
FEDERSANITA’ ANCI, l’adesione si  intende a tempo indeterminato  salvo recesso,  deciso con 
formale delibera e comunicato alla Federazione con lettera raccomandata entro il 31 ottobre, nonchè 
che tale recesso ha effetto dal primo gennaio successivo;

PRESO ATTO della quantificazione del contributo associativo pari ad € 11.500,00, in quanto il 
bilancio preventivo dell’Azienda è ricompreso tra 751 e 1000 milioni di euro;

Tutto ciò premesso, si propone di adottare la seguente delibera

1) Per i motivi di cui in narrativa, aderire a FEDERSANITA’-ANCI Umbria, prendendo atto 
che, ai sensi del comma 3 dell’articolo 3 dello Statuto costitutivo di FEDERSANITA’ ANCI 
(che si allega al presente provvedimento), l’adesione si intende a tempo indeterminato salvo 
recesso,  deciso  con  formale  delibera  e  comunicato  alla  Federazione  con  lettera 
raccomandata  entro  il  31 ottobre,  nonchè che  tale  recesso ha  effetto  dal  primo gennaio 
successivo;

2) Dare  mandato  all’U.O.  Affari  Generali  Istituzionali  e  Gestione  Legale  dei  Sinistri  di 
corrispondere il relativo contributo associativo annuo pari, per il 2014, ad €  11.500,00, in 
quanto il bilancio preventivo dell’Azienda è ricompreso tra 751 e 1000 milioni di euro;

3) Dare atto che l’importo di €  11.500,00 sarà previsto nel Conto 460.110.10 “Altre spese  
generali e amministrative” del Bilancio per l’anno in corso, dove sarà prevista la necessaria 
disponibilità.

   Il Funzionario Istruttore                                 In sostituzione del Dirigente UO Affari Generali
Dott.ssa M. Gabriella Stortoni                                 Istituzionali e Gestione Legale Sinistri
                                                                                                      Avv. Giulia Silvestri
                                                                                                           Il Dirigente F.F.
                                                                                                           Avv. Luca Benci

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.












































